



برقراری تجارت ترجیحی میان ایران و ترکیه

توافقتنامه تجارت ترجیحی کالا میان ایران و ترکیه در دیدار هیات اقتصادی دو طرف امضا شد و از امروز اجرا می‌شود.
محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت در این‌باره با بیان اینکه با ایجاد این پنجره واحد اگر در یک کشور کالاهای مربوطه بررسی شود نیازی به بررسی مجدد همان کالا در کشور مقابل نیست، اعلام کرد: «استفاده از بول ملی در تجارت ایران و ترکیه و همچنین احتمال حذف دلار در دست بررسی است.»
به گفته وزیر، قرار است تسهیلاتی نیز برای سرمایه‌گذاران و رفت و آمد تاجار در نظر گرفته شود، ضمن اینکه یکی از موضوعات اصلی که باید به آن توجه شود بحث تعرفه‌هاست.
همچنین برقراری نظام بانکی فعال بین دو کشور از دیگر برنامه‌های در حال بررسی عنوان شد.

یادداشت

دلیل اجرایی نشدن قانون مبارزه با قاچاق کالا

مریم طالبی‌دلیر *کارشناس اقتصادی در سازمان توسعه‌تجارت* | اگر چه اجرایی نشدن قانون

مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب ۹۲ به یکی از موارد انتقاد از دولت تبدیل شده و فشار برای اجرای آن هر روز بیشتر می‌شود، باید توجه داشت که مهم‌ترین دلیل اجرا نشدن این قانون در تغایر و تناقض‌های آن با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است.

قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز که پیش از تصویب در مجلس و ابلاغ به دولت، از سوی بسیاری از فعالان بخش خصوصی و تشکل‌های اقتصادی مورد اعتراض و انتقاد قرار گرفته بود، در نهایت به دلیل موانع و چالش‌هایی که آن را در مقابل اقتصاد مقاومتی و اسناد بالادستی قرار می‌داد از اجرایی شدن باز ماند و نتوانست از فیلتر کمیته ماده ۷۶ عبور کند.

کمیته ماده ۷۶ قانون برنامه پنجم توسعه، موظف به شناسایی قوانین، مقررات و بخشنامه‌های محل تولید و سرمایه‌گذاری در ایران است و نمایندگان قوای سه‌گانه، دو نفر از دولت، دو نفر از قوه قضائیه و دو نفر از نمایندگان مجلس در آن عضویت دارند. از آنجا که بهبود شاخص‌های مقاومتی اقتصاد و اهتمام بخش‌های دولتی و خصوصی به صادرات غیر نفتی و رونق آن و همچنین تسهیل فرآیندهای تجاری از موارد تأکید شده در منویات مقام معظم رهبری به شمار می‌رود، قانون جدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز در کمیته ماده ۷۶ مورد آسیب‌شناسی قرار گرفت و در نهایت این کمیته به تعارض این قانون با سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، ایجاد مشکلات فراوان در فعالیت‌های اقتصادی و مغایرت با فضای کسب و کار رای داد و پس از نامه‌نگاری دبیر این کمیته به قوای سه‌گانه برای لزوم اصلاح قانون قاچاق کالا و ارز، اجرای این قانون متوقف شد. اما ضعف قانون جدید مبارزه با قاچاق تنها به این مورد محدود نمی‌شود، بلکه نگاه بسته و امنیتی به فضای تجارت، جرم‌انگاری رفتار فعالان اقتصادی، ایجاد موانع غیر معقول و در نتیجه کند کردن فعالیت‌های تجاری از ایرادات آشکار قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب ۱۳۹۲ است که در شرایط کنونی که سیاست‌های کشور به سمت تنش‌زدایی روابط خارجی و توسعه صادرات غیر نفتی پیش می‌رود اجرای آن می‌توانست به بی‌میلی فعالان و توقف فعالیت‌های اقتصادی منجر شود.
ناسازگاری این قانون با کنوانسیون‌ها و سازمان‌های بین‌المللی از جمله ماده ۳۵ کنوانسیون شیکاگو نیز موضوعی نیست که بتوان به راحتی از آن گذشت و با چشم‌پوشی از لزوم اصلاح این قانون درصدد اجرای آن برآمد.
بنابراین، اگر چه قانون لازم‌الاجراست و تخطی از آن قانون‌شکنی محسوب می‌شود، از آنجا که قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز به دلیل ایرادات، موانع و چالش‌ها و از همه مهم‌تر تناقض با اقتصاد مقاومتی مسکوت مانده است، نمی‌توان دید قانون‌شکنانه به آن داشت، بلکه این اتفاق برشی لاجرم بر تناقضی قانونی بوده است.
بنابراین در شرایط کنونی تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی و به‌منظور تحقق استراتژی‌های بلندمدت نظام جمهوری اسلامی، بهتر است که با تغییر مواضع، رویکرد اصلاح قانون را بر رویکرد اجرای قانونی که مفادی آن معارض مصالح و منافع کلان اقتصادی کشور است، ترجیح دهیم و با نگاهی همدلانه سعی در جبران کاستی‌ها برای رشد و شکوفایی کشور داشته باشیم.

#

ارمغان جوادنیا |نرخ ارز این روزها با نوساناتی همراه است به گونه‌ای که برخی‌ها چون ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی به تازگی اعلام کرده‌اند که نرخ دلار پس از زانویه ارزان می‌شود و آرامش به این بازار برمی‌گردد اما در مقابل برخی از اقتصاددانان از جمله جمشید پژویان، استاد دانشگاه علامه در گفت‌وگو با فرهیختگان پیش‌بینی می‌کنند که «روند افزایشی نرخ دلار با شیب ملایم تا فصل بهار ادامه دارد.» وی که در دولت گذشته مدافع مدیریت نرخ ارز بود هم‌اکنون نیز معتقد است که چاره‌ای جز مدیریت نرخ ارز نداریم و باید به سمت ارز تک‌نرخ حرکت کنیم.

این روزها با نوساناتی همراه است به گونه‌ای که

برخی‌ها چون ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی به تازگی اعلام کرده‌اند که نرخ دلار پس از زانویه ارزان می‌شود و آرامش به این بازار برمی‌گردد اما در مقابل برخی از اقتصاددانان از جمله جمشید پژویان، استاد دانشگاه علامه در گفت‌وگو با فرهیختگان پیش‌بینی می‌کنند که «روند افزایشی نرخ دلار با شیب ملایم تا فصل بهار ادامه دارد.» وی که در دولت گذشته مدافع مدیریت نرخ ارز بود هم‌اکنون نیز معتقد است که چاره‌ای جز مدیریت نرخ ارز نداریم و باید به سمت ارز تک‌نرخ حرکت کنیم.

۱۱۱

نرخ ارز تا قبل از نوسان‌های ارزی سال ۸۹ و ۹۰، با سیاست مدیریت شناور شده، قیمت‌گذاری می‌شد. شما هم یکی از کسانی بودید که آن زمان مدافع مدیریت نرخ ارز بودید. با توجه به شرایط فعلی که دولت نیاز به درآمدهای ریالی برای جبران کسری بودجه خود دارد و تحریم‌ها تشدید شده است، فکر می‌کنید نرخ ارز کنترل چگونه باید تعیین شود؟ آیا باید مدیریت شود؟

دو چیز را اشتباه نکنید. نرخ ارز مدیریت شده با ارز تک‌نرخ و چندنرخ فرق دارد. بنده به ارز تک‌نرخ اعتقاد دارم. اما چاره‌ای نداریم که ارز را مدیریت کنیم، چون در دنیا کشور‌های معدودی هستند که اجازه می‌دهند قیمت ارز در بازار تعیین شود. در نتیجه نرخ ارز باید توسط بانک مرکزی مدیریت شود اما باید به سمت ارز

تک‌نرخ‌ی رفت.

چرا؟

چون به هم‌ریختگی فاصله، نسبی است و هر چه فاصله بیشتر باشد، فساد بیشتر می‌شود.

دقیقا سیاست بانک مرکزی نیز تک‌نرخ‌ی کردن ارز است تا جایی که رئیس کل بانک مرکزی نیز وعده ارز تک‌نرخ‌ی را تا پایان امسال داده است. اما مساله این است که بانک مرکزی هر زمان نرخ ارز را افزایش داده تا با نرخ بازار آزاد هماهنگ شود، نرخ ارز در بازار به این افزایش قیمت واکنش نشان داده و افزایش یافته است. علت از نگاه شما چیست؟

چون قیمت نفت کاهش یافته است و این کاهش قیمت زمینه اقتصادی دارد.
دراین باره مثالی می‌زنم؟ اقتصاد در تئوری، از یک تعادل به تعادل دیگر می‌رود اما در واقعیت

اقتصاد

www.Farheekhtegan.ir

پنجشنبه ۱۱ دی ۱۳۹۳ ۹ ربیع‌الاول ۱۴۳۶ اول زانویه ۲۰۱۵ شماره ۱۵۶۱

جمشید پژویان، استاد دانشگاه علامه در گفت‌وگو با فرهیختگان:

چاره‌ای جز مدیریت نرخ ارز نداریم

افزایش قیمت ارز تا آخر سال ادامه دارد



عکس: رضا حسینی / فرهیختگان

اقتصادی در زمان تعادل به تعادل دیگر، اتفاقات زیادی می‌افتد و دقیقا هم نمی‌دانید این تعادل کجای می‌رود و حتی آنها که بهترین پیشگویی را می‌کنند، نمی‌توانند در این باره اظهارنظر کنند. برای همین هم به محض اینکه به تعادل بعدی نزدیک می‌شویم، متوقف می‌شود.

برخی‌ها معتقدند کسری بودجه احتمالی دولت می‌تواند نوسان ارزی سال آینده را تشدید کند. دیدگاه شما در این باره چیست؟ بدون شک کسری بودجه وجود دارد و متأسفانه به دلیل اینکه دولت و مردم تجربه خوبی نداشته‌اند، بهترین راه برای جبران کسری بودجه، اوراق مشارکت است و دولت باید چنین راه‌حلی را به کار گیرد که قطعاً این اقدام را عملی می‌کند.

اما سوالی که در این میان مطرح می‌شود به نحو فروش اوراق مشارکت برمی‌گردد.

www.Farheekhtegan.ir

Thu | 1 Jan 2015 | vol.06 | No. 1561

دولت برای تحقق این هدف و برای اینکه بتواند این اوراق را به راحتی بفروشد، از چه طریقی باید وارد شود؟

دولت باید نرخ سود بانکی را افزایش دهد. به عبارت دیگر اجازه دهد که بانک‌ها نیز نرخ سود را افزایش دهند، چرا که در غیر این صورت مردم به جای اینکه پول بدهند و اوراق مشارکت خریداری کنند و تقاضای کل کاهش یابد از سپرده‌های خود، اوراق مشارکت خریداری می‌کنند و این اتفاق اصل قضیه را خنثی می‌کند.

افزایش دو درصدی نرخ سود بانکی که به تازگی به تصویب رسیده است، می‌تواند جوابگو باشد؟

دو درصد کفایت نمی‌کند.

پس این نرخ باید به چند درصد افزایش یابد که هدف دولت را محقق کند؟

نمی‌دانم. تا چیزی را دقیق مطالعه نکرده باشیم نمی‌توانم، اظهارنظر کنم اما برای اینکه متوجه شوید چقدر این نرخ باید افزایش یابد با نرخ بازار یا از طریق افزایش قیمت طلا و بر برخی قیمت‌ها می‌توان تورم واقعی را درک کرد و به میزان افزایش نرخ پی برد. به عبارت دیگر افزایش نرخ سود بانکی حول و حوش نرخ واقعی تورم باید تعیین شود.

برخی عنوان می‌کنند که افت قیمت نفت می‌تواند منجر به افزایش نرخ ارز در سال آینده شود. شما هم چنین اظهاراتی را تایید می‌کنید؟

افزایش نرخ ارز؟

جدیدترین فرصت های استخدام فارغ التحصیلان جوان دانشگاهی

فهرست جامع ومفیدی از مهم ترین وکارآمدترین فرصت های شغلی واستخدامی که در طول هفته پیشنهاد شده اند.

جدول فرصت های استخدام توسط كانون فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد اسلامی تهیه و هر هفته درسایت كانون و روزنامه فرهیختگان منتشر می گردد. این اطلاعات براساس بررسی های گسترده در رسانه ها،مراکزجذب نیرو، سامانه های مرتبط با بازارکار و درخواست ارتباط با کارفرمایان وسایر دسترسى ها تهیه و تنظیم شده، درخواست می شود متقاضیان در مراحل مصاحبه،آزمون وجذب، حتماً شرایط کار وموارد مورد نظر مراکز جذب کننده را تحقیق و بررسی نمایند. به آن دسته از دوایر استخدام کننده به خصوص بخش خصوصی که درخواست وجه و مبلغی خارج از عرف را می نمایند ، پاسخ منفی وموضوع را به این کانال اطلاع دهید. جامعه فارغ التحصیلان از مدیریت و دست اندرکاران روزنامه فرهیختگان که شرایط چاپ فرصت های اشتغال را ایجاد نموده اند سپاسگزاری و تشکر می نماید. برای رویت جدول کامل و سایر فرصت های شغلی هفته قبل وهمچنین اطلاع از سایر خدمات صفتی و شغلی، رفاهی، ورزشی و آموزشی به سایت كانون مراجعه نمایید.

كانون فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد اسلامی

تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۷۷۵۰۲ (۶خط)

www.iaiu.ir **بامراجعه به سایت‌كانون از سایر خدمات وتسهیلات بهره‌مند شوید.**

کارت شناسایی اصنام كانون فارغ التحصیلان را به ۷ زبان فارسی و انگلیسی از طریق سایت كانون دریافت نمایید.



استخدام کننده	عنوان شغلی	مدرک تحصیلی ارشته	شرایط	تماس با استخدام کننده
گروه بهمن	کارشناس	کارشناسی و کارشناسی ارشد مدیریت منابع انسانی، MBA، و اجرائی	تسلط بر فرآیندهای منابع انسانی	ارسال رزومه با ذکر عنوان شغلی در موضوع به پست الکترونیک: hr@mangan-co.com تا تاریخ ۱۵ دی ۹۳
	کارشناس	کارشناسی و کارشناسی ارشد مدیریت منابع، MBA، مدیریت اجرایی و رشته‌های مرتبط	تسلط بر طراحی فرآیندهای سازمانی و مهندسی مجدد	
	کارشناس	کارشناسی و کارشناسی ارشد کامپیوتر – تحلیلگر سیستم‌های اطلاعاتی / آشنا با تحلیل داده و SQL (پایگاه داده)، آشنا با Sharepoint	آشنا با متدهای تحلیل سیستم‌های اطلاعاتی / آشنا با تحلیل داده و SQL (پایگاه داده)، آشنا با Sharepoint	
	کارشناس	کارشناسی و کارشناسی ارشد کامپیوتر، مکاتیک وسایر رشته‌های مرتبط	تسلط بر تست‌های فریغبرخ (ut و vt، mt، pt / ASME) (مهارت در خواندن (WPS و PQR) تسلط بر بازرسی رنگ وسندبلاست/ آشنایی با نقشه‌خوانی صنعتی / آشنایی با کنترل ابعاد و هندسی ماشین آلات و سازه‌های صنعتی / ساکن استان تهران یا البرز	
شرکت بخش مواد غذایی تکناز یاسمن	کارشناس تولید و تامین	کارشناسی و کارشناسی ارشد میکروبی (کیریکس) و تعمیرات ماشین آلات ماشین‌کاری (تراش، پرورنگ و ...)	تسلط بر تعمیرات تجهیزات برقی (موتور، سنگ و منی سنگ)، تعمیرات مکانیکی	مراجعه به سایت: www.tetzlabs.com
	کارشناس بازرگانی و مدیریت	کارشناسی بازرگانی و مدیریت	حداقل ۳ سال سابقه کار / محل خدمت شهر تهران	
	تحقیقات بازار	تحقیقات بازار	دارای ۴ سال سابقه کار / محل خدمت شهر تهران	
شرکت بخش کاسپین	سرپرست فروش مویرگی	حداقل کارشناسی	حداقل ۳ سال سابقه کار / محل خدمت شهر تهران	مراجعه به بخش استخدام سایت: www.raja.ir
	حسابدار	کارشناسی حسابداری	فرصت شغلی برای آقایان / دارای ۲ سال سابقه کار / آشنا به ساختارهای بخش فروش، خانه‌داری، مسط به (مبوهزه نرم‌افزار هکسان سیستم)	
	کارشناس تسعین تکینیت (ردیف۱)	کارشناسی مهندسی صنایع	دارای ۳ سال سابقه کار مرتبط / مسلط به استاندارد ISO ۹۰۰۲۰۰۰ و متن انگلیسی آن / آشنابه زبان انگلیسی اداری توانایی ممیزی فرآیند / اولویت با ساکنین شرق شهر تهران	
شرکت تکنوپهنه ماشین	کارشناس روابط عمومی (ردیف ۴)	حداقل کارشناسی روابط عمومی	فرصت شغلی برای آفر خانم/ دارای ۳ سال سابقه کار / دارای روابط عمومی خوب / ترجیحا آشنا به حسابداری تدبیر / محل خدمت شهر تهران	ارسال رزومه به پست الکترونیک: info@parsian.com یا به شماره فکس: ۲۲۰۶۵۸۹
	کارشناس حسابداری	حداقل کارشناسی حسابداری	فرصت شغلی برای خانمها/ دارای یک سال سابقه کار / محل خدمت شهر تهران	
	کارشناس تسعین تکینیت (ردیف۱)	کارشناسی مهندسی صنایع	دارای ۳ سال سابقه کار مرتبط / مسلط به استاندارد ISO ۹۰۰۲۰۰۰ و متن انگلیسی آن / آشنابه زبان انگلیسی اداری توانایی ممیزی فرآیند / اولویت با ساکنین شرق شهر تهران	
شرکت شیمیایی پارس لیان	کارشناس حسابداری	حداقل کارشناسی حسابداری	فرصت شغلی برای آفر خانم و یا آموزش نرم‌افزار / آشنا به sql / ساکن شهر تهران	ارسال رزومه به پست الکترونیک: mandegar1378@gmail.com تلفن تماس: ۰۲۱۶۶۵۱۱۷۴
	کادر بخش آموزش و پشتیبانی	کارشناسی بازرگانی و مدیریت	فرصت شغلی برای آفر خانم و یا آموزش نرم‌افزار / آشنا به sql / ساکن شهر تهران	
	طراح و مدیر سایت	کارشناسی و کارشناسی ارشد کامپیوتر – طراحی وب	مسلط به Word/Press / محل خدمت شهر تهران	
شرکت یوپاغرب	کارشناس GIS	حداقل کارشناسی مرتبط	فرصت شغلی برای آفر خانم و یا آموزش نرم‌افزار / آشنا به sql / ساکن شهر تهران	ارسال رزومه به پست الکترونیک: gozinesh@INSURANCESAMAN.COM تا تاریخ ۲۱ دی ۹۳
	کارشناس استقرار و پشتیبانی سیستم‌های مالی و بازرگانی	کارشناسی	فرصت شغلی برای آفر خانم و یا آموزش نرم‌افزار / آشنا به sql / ساکن شهر تهران	
	برنامه‌نویس وب	کارشناسی و کارشناسی ارشد کامپیوتر – نرم‌افزار	مسلط به ASP.NET / آشنایی با SQL Server / محل خدمت شهر تهران	
شرکت تعاونی دانش بنیان خانه پژوهش فاوا	کارشناس کامپیوتر و فناوری اطلاعات	کارشناسی کامپیوتر یا فناوری اطلاعات	فرصت شغلی برای آفر خانم و یا آموزش نرم‌افزار / آشنا به sql / ساکن شهر تهران	ارسال رزومه به پست الکترونیک: jobs@pooyagharb.com
	کارشناس کامپیوتر و فناوری اطلاعات	کارشناسی کامپیوتر یا فناوری اطلاعات	فرصت شغلی برای آفر خانم و یا آموزش نرم‌افزار / آشنا به sql / ساکن شهر تهران	
	کارشناس کامپیوتر و فناوری اطلاعات	کارشناسی کامپیوتر یا فناوری اطلاعات	فرصت شغلی برای آفر خانم و یا آموزش نرم‌افزار / آشنا به sql / ساکن شهر تهران	